
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 30 maggio 2018 l’Amministrazione-
comunale di Treia ha avviato una campagna di sensibilizzazione e di promozione
degli affidamenti e delle adozioni consapevoli dei cani abbandonati nel territorio
comunale e mantenuti in strutture convenzionate con il Comune di Treia, attuando
iniziative volte a stimolare la cittadinanza ad assumere comportamenti di solidarietà
verso gli animali;
con determina n. 47/353 del 5 giugno 2018 è stata impegnata la somma di € 1.000,00-
come contributo complessivo da erogare, per il periodo giugno - dicembre 2018, con
previsione di un contributo massimo pari ad € 200,00 annui, agli affidatari dei cani di
proprietà del Comune di Treia, da corrispondere a titolo di rimborso spese;

DATO ATTO che:
l’assegnazione del rimborso spese sarà effettuata previa verifica dell’effettiva presa in-
affidamento dell’animale e previo aggiornamento dell’iscrizione all’anagrafe canina,
istituita presso il servizio ASUR competente (Asur Marche – Area Vasta 3), con i
dati identificativi dell’affidatario e previa verifica dell’effettiva presa in affidamento
dell’animale e della buona conduzione dello stesso;
i soggetti affidatari dovranno, all’atto della richiesta del rimborso spese, allegare gli-
originali delle fatture, delle ricevute fiscali e degli scontrini relativi alle spese
sostenute per il mantenimento dell’animale, riconducibili all’erogazione di
prestazioni mediche/veterinarie, all’acquisto di medicinali, di presidi sanitari, di
alimenti ovvero altri tipi di servizi a favore dell’animale fino a concorrenza del
contributo massimo di € 200,00 annui;
per erogazione del contributo si fa riferimento ai giorni decorrenti dalla data di-
volturazione dell’iscrizione all’anagrafe canina con i dati della persona fisica
affidataria;

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO A SEGUITO DI ADOZIONE CANE DI
PROPRIETA' DEL COMUNE DI TREIA CONTRADDISTINTO CON NUMERO
DI ISCRIZIONE ANAGRAFICA AU8182788.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 65  DEL  24-09-2018

Reg. generale n. 564 del 24-09-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 65 del 24-09-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



ACQUISITA agli atti del procedimento la scheda di affido redatta in data 14
settembre 2018, dal responsabile della struttura Meridiana Alexandra Florescu, che
certifica l’assegnazione del cane ricoverato presso la struttura convenzionata con il
Comune di Treia e contraddistinto con il microchip n. 380260040584635 alla sig.ra Anna
Anedda, nata a ……….. il ../../…. e residente in ………………… (MC), in via
…………….. n. ..;

RITENUTO impegnare la spesa di € 59,17, da erogare alla sig.ra Anedda, al
capitolo 160117 "Spese per interventi di cui all’articolo 2, lettere a), b) e c), della legge
regionale 20 gennaio 1997 n. 10" del bilancio corrente;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, che il2.
Responsabile Unico del Procedimento è la dr.ssa Foglia Barbara, Funzionario
responsabile del V Settore " Polizia Locale ed Amministrativa - Commercio - Suap";

di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 59,17 al capitolo 160117 "Spese per3.
interventi di cui all’articolo 2, lettere a), b) e c), della legge regionale 20 gennaio 1997
n. 10" del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità
finanziaria;

di EROGARE alla sig.ra Anna Anedda, nata a ……… il ../../…., codice fiscale4.
……………., residente in ………….. (MC), in via …………… n. .., la somma di €
59,17 per l’anno 2018, computata relazionando il contributo massimo di € 200,00 al
periodo dell’anno 2018 di effettivo affido, con decorrenza dal 14 settembre 2018;

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 65 del 24-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad attestazione5.
di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione
amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del7.
Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti degli articoli 183, comma 7 e 184,
comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa FOGLIA BARBARA

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 65 del 24-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 24-09-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
23-02-2019.

Treia, 08-02-2019 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 08-02-2019 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 65 del 24-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


